[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИИ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

           УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

                 П Р И К А З

от  «25»  декабря  2015  года                                                                                        №  1037

           пгт. Междуреченский
Об утверждении фактического норматива
расходов на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) и содержание

имущества в 2015 году
В соответствии с  пунктом 4 статьи 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях закрепления фактически сложившегося расчетного показателя общей стоимости предоставления муниципальных услуг (выполнения работ) подведомственными учреждениями в связи с неполным финансовым обеспечением, дефицитом бюджета отрасли и наличием переходящей кредиторской задолженности бюджетных и автономных учреждений в  2015 финансовом году,  на основании  постановления администрации Кондинского района от 21 октября 2011 года № 1736 «Об утверждении методических рекомендаций по формированию муниципальных заданий муниципальным учреждениям и контролю за их выполнением и по определению нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений» приказываю:
1. Утвердить фактически сложившиеся нормативы расходов на оказание муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципальных услуг (выполнением работ) и содержание имущества в 2015 году (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего  приказа возложить на заместителя начальника по экономике и финансам Н.Г.Борисенко.
Начальник управления образования                                                          Н.И.Суслова
Приложение к приказу

управления образования

от 25 декабря  2015 года  № 1037
Фактически сложившиеся нормативы расходов на оказание
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципальных услуг
(выполнением работ) и содержание имущества в 2015 году

	№ п/п
	Учреждения
	Фактическая численность детей
	Фактически сложившийся общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципального задания, руб.
	Фактический общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципального задания на 2015 год, руб.
	Фактический норматив на оказание муниципальной услуги на 1 ребенка, руб.
	Фактический норматив на оказание муниципальной услуги на 1 ребенка на 2015 год, руб.
	Расходы на содержание имущества, руб.

	местный
	субвенция

	местный

	1
	МБДОУ "Красная Шапочка"

	52 296 570
	13 369 045
	38 927 525
	197 346
	50 449
	146 896
	950 000

	Реализация услуг дошкольного образования
	265
	18 856 166

	18 856 166
	71 155
	0
	71 155

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного и школьного возраста
	265
	33 440 404
	13 369 045
	20 071 359
	126 190
	50 449
	75 741
	950 000

	2
	МБДОУ "Сказка"

	52 764 014
	10 043 114
	42 720 900
	178 861
	34 044
	144 817
	791 400

	Реализация услуг дошкольного образования
	295
	21 653 251

	21 653 251
	73 401
	0
	73 401

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного и школьного возраста
	295
	31 110 763
	10 043 114
	21 067 649
	105 460
	34 044
	71 416
	791 400

	3
	МБОУ Междуреченская СОШ

	184 979 693
	9 597 134
	175 382 559
	137 858
	7 339
	130 519
	2 325 534

	Реализация основных общеобразовательных программ
	1 597
	180 242 400
	9 311 236
	170 931 164
	112 863
	5 830
	107 033
	2 256 257

	Реализация услуг дополнительного образования
	180
	1 977 706
	119 356
	1 858 350
	10 987
	663
	10 324
	28 922

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного и школьного возраста
	197
	2 759 587
	166 542
	2 593 045
	14 008
	845
	13 163
	40 355

	4
	МБОУ Половинкинская СОШ

	44 999 059
	6 532 271
	38 466 788
	432 413
	71 274
	361 139
	3 089 378

	Реализация основных общеобразовательных программ
	167
	32 821 690
	4 174 553
	28 647 137
	196 537
	24 997
	171 540
	2 158 104

	Реализация услуг дополнительного образования
	129
	1 362 168
	217 294
	1 144 874
	10 559
	1 684
	8 875
	112 333

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного и школьного возраста
	48
	3 321 840
	989 747
	2 332 093
	69 205
	20 620
	48 585
	224 079

	Реализация услуг дошкольного образования
	48
	7 493 361
	1 150 677,00
	6 342 684
	156 112
	23 972,4
	132 139
	594 862

	5
	МБОУ "Ушьинская СОШ"

	54 924 618
	8 363 417
	46 561 201
	574 615
	84 086
	490 529
	857 038

	Реализация основных общеобразовательных программ
	97
	31 144 011
	3 274 243
	27 869 768
	321 072
	33 755
	287 317
	482 116

	Реализация услуг дополнительного образования
	146
	2 303 309
	282 960
	2 020 349
	15 776
	1 938
	13 838
	41 664

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного и школьного возраста
	113
	8 409 788
	3 200 884
	5 208 904
	74 423
	28 326
	46 096
	96 881

	Реализация услуг дошкольного образования
	80
	13 067 510
	1 605 330,00
	11 462 180
	163 344
	20 066,6
	143 277
	236 377

	6
	МБОУ Куминская  СОШ

	37 335 761
	3 958 501
	33 377 260
	160 266
	17 259
	143 007
	1 115 000

	Реализация основных общеобразовательных программ
	264
	34 559 021
	3 624 807
	30 934 214
	130 905
	13 730
	117 175
	1 021 007

	Реализация услуг дополнительного образования
	281
	2 048 401
	246 168
	1 802 233
	7 290
	876
	6 414
	69 339

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного и школьного возраста
	33
	728 339
	87 526
	640 813
	22 071
	2 652
	19 419
	24 654

	7
	Морткинская СОШ

	52 057 222
	4 864 708
	47 192 514
	143 121
	13 653
	129 468
	1 040 000

	Реализация основных общеобразовательных программ
	428
	46 037 686
	4 224 246
	41 813 440
	107 565
	9 870
	97 695
	903 079

	Реализация услуг дополнительного образования
	347
	4 422 775
	470 570
	3 952 205
	12 746
	1 356
	11 390
	100 601

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного и школьного возраста
	70
	1 596 761
	169 892
	1 426 869
	22 811
	2 427
	20 384
	36 320

	8
	МБОУ Ягодинская СОШ

	53 597 808
	8 613 548
	44 984 260
	648 181
	104 008
	544 173
	1 657 835

	Реализация основных общеобразовательных программ
	96
	35 204 051
	4 594 951
	30 609 100
	366 709
	47 864
	318 845
	1 066 602

	Реализация услуг дополнительного образования
	143
	2 292 868
	350 461
	1 942 407
	16 034
	2 451
	13 583
	81 351

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного и школьного возраста
	92
	7 411 737
	2 340 017
	5 071 720
	80 562
	25 435
	55 127
	201 592

	Реализация услуг дошкольного образования
	47
	8 689 152
	1 328 119
	7 361 033
	184 876
	28 258
	156 618
	308 290

	9
	МБОУ Шугурская СОШ

	55 298 996
	5 263 393
	50 035 603
	589 914
	59 456
	530 458
	1 719 657

	Реализация основных общеобразовательных программ
	113
	41 092 140
	3 357 887
	37 734 253
	363 647
	29 716
	333 931
	1 264 685

	Реализация услуг дополнительного образования
	125
	3 743 256
	342 093
	3 401 163
	29 946
	2 737
	27 209
	128 843

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного и школьного возраста
	67
	4 142 338
	985 720
	3 156 618
	61 826
	14 712
	47 114
	108 551

	Реализация услуг дошкольного образования
	47
	6 321 262
	577 693
	5 743 569
	134 495
	12 291
	122 204
	217 578

	10
	МБУ ДОД ДООЦ "Юбилейный"

	23 597 501
	21 126 157
	2 471 344
	34 399
	30 796
	3 603
	1 200 000

	Реализация услуг дополнительного образования
	686
	23 597 501
	21 126 157
	2 471 344
	34 399
	30 796
	3 603
	1 200 000

	11
	МБОУ Кондинский МУК

	11 475 625
	9 847 084
	1 628 541
	167 582
	149 488
	18 095
	100 000

	Реализация программ начального профессионального образования
	90
	9 672 228
	8 043 687
	1 628 541
	107 469
	89 374
	18 095
	84 285

	Реализация услуг дополнительного образования
	30
	1 803 397
	1 803 397

	60 113
	60 113
	0
	15 715

	12
	МАДОУ "Родничок"

	30 240 359
	7 119 476
	23 120 883
	184 016
	44 220
	139 796
	640 000

	Реализация услуг дошкольного образования
	161
	9 994 492

	9 994 492
	62 078
	0
	62 078

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного и школьного возраста
	161
	19 632 065
	7 119 476
	12 512 589
	121 938
	44 220
	77 718
	640 000

	Реализация услуг дополнительного образования
	36
	613 802

	613 802

	13
	МАОУ ДОД ЦДОД "Подросток"

	29 251 374
	24 543 340
	4 708 034
	35 980
	30 189
	5 791
	268 686

	Реализация услуг дополнительного образования
	813
	29 251 374
	24 543 340
	4 708 034
	35 980
	30 189
	5 791
	268 686

	14
	МБУ  "ЦОФР ОУ Кондинского района"

	6 265 818
	6 265 818
	0
	16 423
	16 423
	0
	7 144

	Реализация услуги по оказанию информационно-методических услуг в сфере образования
	300
	4 114 002
	4 114 002

	13 713
	13 713
	0
	4 691

	Реализация услуги по оказанию помощи образовательным учреждениям в решении вопросов психолого-медико-педагогического обеспечения
	794
	2 151 816
	2 151 816

	2 710
	2 710
	0
	2 453

	ВСЕГО:

	689 084 418
	139 507 006
	549 577 412
	3 500 976
	712 684
	2 788 291
	15 761 672

	Реализация основных общеобразовательных программ
	2 762
	401 100 999
	32 561 923
	368 539 076
	145 221
	11 789
	133 432
	9 151 850

	Реализация услуг дополнительного образования
	2 916
	73 416 557
	49 501 796
	23 914 761
	25 177
	16 976
	8 201
	2 047 454

	Реализация  услуги по присмотру и уходу за детьми дошкольного и школьного возраста
	1 341
	112 553 622
	38 471 963
	74 081 659
	83 933
	28 689
	55 244
	3 113 832

	Реализация услуг дошкольного образования
	943
	86 075 194
	4 661 819
	81 413 375
	91 278
	4 944
	86 334
	1 357 107

	Реализация программ начального профессионального образования
	90
	9 672 228
	8 043 687
	1 628 541
	107 469
	89 374
	18 095
	84 285

	Реализация услуги по оказанию информационно-методических услуг в сфере образования
	300
	4 114 002
	4 114 002
	0
	13 713
	13 713
	0
	4 691

	Реализация услуги по оказанию помощи образовательным учреждениям в решении вопросов психолого-медико-педагогического обеспечения
	794
	2 151 816
	2 151 816
	0
	2 710
	2 710
	0
	2 453

Исполнитель:

Заместитель начальника по экономике и финансам

Наталия Григорьевна Борисенко

Тел.8-34677-41-024

экономист

Анастасия Николаевна Терехова

Тел.8-34677-32-362